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E7_BA_A7_E4_BC_9A_E8_c44_261824.htm 第1题 A公司应收B

公司货款800万元。经磋商，双方同意按600万元结清该笔货

款。A公司已经为该笔应收账款计提了100万元坏账准备。在

债务重组日，该事项对A公司和B公司的影响分别为（ ）。 A

A公司资本公积减少200万元，B公司资本公积增加200万元 B

A公司营业外支出增加100万元，B公司资本公积增加200万元

C A公司营业外支出增加200万元，B公司营业外收入增加200

万元 D A公司营业外支出增加100万元，B公司营业外收入增

加200万元 正确答案：D 解析：A公司实际收到的款项600万元

小于应收债权账面价值700万元的差额100万元计入营业外支

出，B公司实际支出的款项600万元小于应付债务账面余额800

的差额200万元计入营业外收入。 第2题 甲企业2006年4月1日

欠乙企业货款1000万元，到期日为2006年5月1日。甲企业发生

财务困难，经协商，乙企业同意甲企业以价值900万元的产品

抵债。如果甲企业是分批将产成品运往乙企业，甲企业2006

年5月20日将一批产成品运抵乙企业，最后一批运抵的日期

为2006年5月30日。且在这一天办理有关债务解除手续。在此

项债务重组交易中，债务重组日为（ ）。 A 2006年5月20日 B

2006年5月1日 C 2006年5月30日 D 2006年4月1日 正确答案：C 

解析：债务重组日即债务重组完成日，即债务人履行协议或

法院裁定，将相关资产转让给债权人、将债务转为资本或修

改后的偿债条件开始执行的日期。此题选项“C”正确。 第3

题 在估计资产可收回金额时应当遵循重要性原则，下列说法



中正确的有（ ）。 A 以前报告期间的计算结果表明，资产可

收回金额显著高于其账面价值，之后又没有消除这一差异的

交易或者事项，资产负债表日可以不重新估计该资产的可收

回金额 B 以前报告期间的计算与分析表明，资产可收回金额

相对于某种减值迹象反应不敏感，在本报告期间又发生了该

减值迹象的，可以不因该减值迹象的出现而重新估计该资产

的可收回金额 C 以前报告期间的计算结果表明，资产可收回

金额显著高于其账面价值，之后又没有消除这一差异的交易

或者事项，资产负债表日也应重新估计该资产的可收回金额

D 以前报告期间的计算结果表明，资产可收回金额高于其账

面价值，之后又消除这一差异的交易或者事项，资产负债表

日可以不重新估计该资产的可收回金额 正确答案：AB 解析

：⑴以前报告期间的计算结果表明，资产可收回金额显著高

于其账面价值，之后又没有消除这一差异的交易或者事项，

资产负债表日可以不重新估计该资产的可收回金额。⑵以前

报告期间的计算与分析表明，资产可收回金额相对于某种减

值迹象反应不敏感，在本报告期间又发生了该减值迹象，可

以不因该减值迹象的出现而重新估计该资产的可收回金额。

比如，当期市场利率或市场投资报酬率上升，对资产未来现

金流量现值采用的折现率影响不大的，可以不重新估计资产

的可收回金额。 第4题 企业在计算最低租赁付款额的现值时

，能够用来作为折现率的是（ ）。 A 租赁内含利率 B 租赁合

同规定的利率 C 同期银行存款利率 D 同期银行贷款利率 正确

答案：ABD 解析：企业在计算最低租赁付款额时，能够取得

出租人租赁内含利率的，应当采用租赁内含利率作为折现率

；否则，应当采用租赁合同规定的利率作为折现率。企业无



法取得租赁内含利率且合同没有规定利率的，应当采用同期

银行贷款利率作为折现率。 第5题 债务人通常用于偿债的资

产主要有：现金、债券投资、股权投资、存货、固定资产、

无形资产、留存收益等。（ ） 对 错正确答案：× 解析：留

存收益不能用于偿债，且留存收益也不是资产。 100Test 下载

频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com 


